Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  342 1-4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 11, DE 2025.

“Requerimento de Urgência Especial ao

Projeto de Resolução nº 9, de 2025.”

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, em Regime de Urgência

Especial, nos termos dos Artigos 166 e 167 e incisos do Regimento Interno, seja

pautado na Ordem do Dia da 4ª Sessão Extraordinária  da 19ª Legislatura, o Projeto de

Resolução nº 09, de 2025, que que “Institui Sessão Solene alusiva ao Dia do

Profissional de Educação Física no âmbito da Câmara Municipal de Itanhaém”, de

autoria da Mesa Diretora.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de garantir

tempo hábil para a organização da solenidade, considerando que a data comemorativa

ocorre anualmente em setembro, conforme Lei Municipal nº 4272/2018.

Conforme calendário legislativo, as sessões do mês de junho terão

duas exclusivas para disussão das peças orçamentárias (art. 227 do Regimento

Interno), antecendendo o recesso parlamentar previsto para julho.

Ademais, já consta no cronograma institucional a realização de uma

sessão solene prevista no mês de agosto, dedicada à Semna da Família, o que reduz

ainda mais o tempo disponível para o planejamento e articulações institucionais.

Destaca-se que a organização da solenidade exige tratativas

antecipadas com o cerimonial da Casa e com o Conselho Regional de Educação Física

– CREF, parceiro previsto na condução do evento, além da definição prévia de

homenageados e expedição de convites.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320033003400320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  342 1-4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

A apreciação e aprovação do projeto em tempo oportuno viabilizará a

realização da sessão ainda neste ano, assegurnado seu caráter simbólico e contribuindo

para a valorização dos profissionais da área de Educação Física, que desempenham

papel essencial nas políticas de saúde, esporte e educação do município.

Por essas razões, requer-se a urgência especial à deliberação da

proposição.

Respeitosamente,

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de junho de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320033003400320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320033003400320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320033003400320039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 04/06/2025 12:45

Checksum: 0B51611E47AAC8B55436EDC4BB3970E6F2FF11AD9F4791CE193984FC8AA3E234

Assinado eletronicamente por ARLINDO DOS SANTOS MARTINS em 04/06/2025 13:04

Checksum: E872EE08AAF40D41960F447572C84B0C85EC2C91862E2C81C8D6E2D6AA8D5E23

Assinado eletronicamente por LEANDRO GONÇALVES MAGRI em 04/06/2025 13:41

Checksum: 4BCC5D30E4470C241E6F873655BBC1C8AB092821300E710F7000495C7CD82538

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 04/06/2025 13:44

Checksum: 984CB260A002AF6375317D9EE861A9373FB64826DD86F98D796C60E4343BD6E3

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 04/06/2025 14:00

Checksum: F66FCFD41A7CF44C33123F0567812212798B621316486742AB5F1C1644ED9914

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 04/06/2025 14:02

Checksum: 69E54A2B71CDEE3C5F634DBA10CD24BC3A048B3001159658D2DEFDD5ECED058D

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 04/06/2025 14:02

Checksum: EA12D6A2B4EC97DFB4D65FA4C6DD8036C3070DEC6E4292710CD2D60C97A4E781

Assinado eletronicamente por JOSÉ DOMINGOS GONÇALVES SILVA em 04/06/2025 14:17

Checksum: 5AFA24D97343EABEC778C38B6F8F4F8C0E6C2452BC3ACC9AB47FC4102D2827C5

Assinado eletronicamente por FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA em 04/06/2025 14:58

Checksum: 24DA335367B33DCE62CBA2242ED647B6859B6FA49CC5EF4562788B03E3C159C6

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 04/06/2025 15:24

Checksum: C365D217F7612187354D8646A926820488275AAA2399DBA6F49578D612C7F746